Dominus Deus tuus: vendas ea argento, et sumes argentum manibus tuis, et perges ad locum quem elegerit Dominus Deus tuus ut invocetur ibi nomen eius. Et dabis argentum in quacunque re quam desiderat anima tua, in bobus, vel ovibus, in vino, vel sicera, vel quacunque re quam desiderat anima tua; et vesoeris ibi coram Domino Deo tuo, et habitaberis tu, et domus tua, et Levita qui est in urbibus tuis, quia non est ei pars, neque sors tecum. » Vides quae solertia lex ardua complacet, et aspera pervia faciat, ac difficillima facilia reddat? idque, ut opinor, illud est, quod propheta dixit: « Via piorum recta facta est, et paratus callis piorum. » Illud autem observes velim, ubique ac necessario Levitam assumi; qua in re aperius nobis indicat nunquam futurum ut ille omnium Deus hostiam accipiat profanis manibus, ac dissidentibus lege oblatam.

PALL. Perpetuo igitur Levitico generi honos habetur.

CYR. Ita est omnino, Palladi; est enim sacerdos Christi figura, expressaque forma: ille enim Emmanuel appellatus est mediator Dei et hominum, apostolus etiam, et pontifex confessionis nostrae secundum Scripturas, qui non per sanguinem hircorum et vitulorum, sed per proprium sanguinem introivit in Sancta sanctorum semel, aeterna redemptione inventa; et una oblatione consummavit in aeternum sanctificatus, ut Scripturae tradunt. Vide etiam, si placet, altera quoque ratione Christi gloria ornari sacerdotem: nam, cum ille disertis verbis clamet et dicat: « Neque enim Pater iudicat quemquam; sed iudicium omne dedit Filio, ut omnes honorent Filium, sicut honorant Patrem », atque sancti cuiusdam voce dicat: « Unus est legislator et iudex », quod in sacris Litteris habetur: cumque sanctus quoque David concinat: « Quia Deus iudex est », huius muneris amplissimam dignitatem iis qui e sacro genere orti essent, attribuens legislator, ad hunc modum loquitur in Deuteronomio: « Quod si impossibile fuerit tibi verbum in iudicio inter sanguinem et sanguinem, et inter iudicium et iudicium, et inter tactum et tactum, et inter controversiam et controversiam, verba iudicii in urbibus vestris, et surgens ascendes ad locum quem elegerit Dominus Deus tuus ut invocetur nomen eius ibi, et venies ad sacerdotes Levitas, et ad iudicem qui fuerit in diebus illis, et exquirentes annuntiabunt tibi iudicium, et facies juxta verbum quod annuntiaverint tibi, ex loco quem elegerit Dominus Deus tuus. Et observabis ut facias omnia quae constituta fuerint tibi; juxta legem et secundum iudicium quod annuntiaverint tibi facies; non declinabis a verbo ipsorum quodcum-

Deut. xiv, 22-27. Isa. xlvii, 7. I Tim. ii, 92, 25. Jac. iv, 12. Psal. xlix, 6. 5; Hebr. iii, 1. Hebr. ix, 12, 13. Joan. v, 2.

que dixerint tibi, neque ad dexteram, neque ad sinistram. Et homo quicumque fecerit in superbia, ut non obtemperet sacerdoti qui assistit ut ministret in nomine Dei tui, vel iudici qui fuerit in diebus illis, et morietur homo ille, et auferes malum ex Israel. Et omnis populus audiens timebit, et non impie aget amplius ⁹⁴. » Vides legem aperte imperare iis qui quocumque nomine aliquem accusare velint, ut iudicem atque cognitorem faciant sacerdotem. Sed observabis valde ut facias juxta omnia quæ constituta fuerint tibi: « Labia namque sacerdotis custodient iudicium, et legem requirunt de ore ejus, » ut propheta loquitur ⁹⁵; neque enim ille leges constituit, sed potius quod legislator decrevit incorrupte interpretando, ad rectam viam perducit; cumque iustitiæ sit optimus arbiter, de unaquaque causa iudicium subtilissime ponderat, ob eamque causam immanitatis et superbiæ crimen illis adjunctum est, qui ei obtemperare contempserint, et in eos extremum supplicium, mors nempe, constituitur. Morietur enim, inquit, quisquis contempserit sacerdotem qui assistit ut ministret in nomine Dei. Magnum igitur est et admirabile revera munus, Deo assistere ac ministrare: quisquis vero Dei ministerium contempserit, vindictæ atque supplicio subicietur; et qui divinam hanc dignitatem despexerit, acerbissimas suæ despicientiæ pœnas luet. Inveniemus autem ipsi quoque Domino nostro Jesu Christo legis hujus observantiam curæ fuisse: **477** sic enim est Judæorum populos allocutus: « Super cathedram Moysi sederunt Scribæ et Pharisei: omnia ergo, quæ dixerint vobis facite, secundum vero operum nolite facere ⁹⁶. » Nemo igitur iudicet sacerdotem, etiamsi remissus videatur, ac segnis sit ad vitam ex legis præscripto ducendam, sed potius, illo legem interpretante, obedientiam afferat. Nam vitiosus est in iis quæ ex proprio ipsius arbitrio proficiuntur; sed quæ Dei sunt, interpretatur. quæ sunt hominis propria.

PALL. Minime vero.

CYR. Præclaram vero atque insignem esse sacerdotii dignitatem, ex eo quoque discas quod nobile atque conspicuum in primis habet initium, atque etiam finem: neque enim obscurus esse potest, cum quispiam ad sacerdotium provehitur, aut eum a Deo vocatur ad superas illas cœlestesque mansiones, et alteri sacerdotium relinquit. Itaque Christus iis qui in gentibus, atque etiam Israelitis evangelicam prædicationem litarent, dixit prorsus illustres eos esse futuros, conspicuamque gloriam assecuturos: « Nemo quippe lucernam accendit, et in abscondito ponit, at neque sub scabbello, » inquit, « seu sub modio, sed super candelabrum; ut omnes, qui ingrediuntur, lumen videant ⁹⁷⁻⁹⁸. » Id vero ita esse, nempe Dei ministerium conspicuam admirabilemque gloriam habiturum,